

Skoczów: kiedyś i dziś. Część 14/16

Data publikacji: 3.04.2016 13:20

Jego historia rozpoczęła się 28 czerwca 1913 roku. Tego dnia, o godzinie 16:00 wyemitowany został pierwszy film w budynku kina w Skoczowie. Ekran miał wówczas 12 metrów kwadratowych. To jedna z najstarszych działających tego typu placówek w naszym kraju.

Przez dziesięciolecia działało niemal nieprzerwanie. Jednym z wyjątków był czas I wojny światowej, gdy budynek pełnił rolę... stajni dla koni wojskowych, jednak zaraz po jej zakończeniu w sali znowu zaczęto wyświetlać filmy, również w trakcie II wojny światowej. Jedynie przez kilka miesięcy - od stycznia do wyzwolenia Skoczowa w maju 1945 roku - kino znów było zamknięte. Od ponownego otwarcia nosiło nazwę "Kino Podhale".

Złoty okres swojej działalności przeżywało w latach 1963-1993: codziennie organizowano trzy seanse, zaś w niedzielne przedpołudnia miały miejsce poranki dla dzieci. W 1963 roku działalność rozpoczął istniejący do dziś Dyskusyjny Klub Filmowy „Piekiełko”. To dzięki niemu w kinie wyświetlano wiele zachodnich filmów, co sprawiało, że chętnych do ich oglądania było naprawdę wielu (z tego powodu organizowano też seanse nocne).

Coraz większa popularność kaset wideo, a następnie płyt DVD przyczyniła się do zmniejszenia frekwencji w kinie. W 2006 roku budynek zamknięto na cały rok. Rok później ogłoszono konkurs na nową nazwę skoczowskiego kina. Wygrała często powtarzająca się nazwa "Teatr Elektryczny", nawiązująca do początków jego działalności. Kino wzbogacaono też o scenę, co pozwoliło na organizowanie różnych imprez kulturalnych: przedstawień teatralnych, koncertów muzycznych i innych wydarzeń.

W 2013 roku przeprowadzono modernizację budynku, m.in. dokonano jego podwyższenia, dzięki czemu na nowej kondygnacji znalazło się miejsce m.in. dla kawiarni "2 piętro" z zapleczem kuchennym oraz dla pomieszczenia do prowadzenia zajęć warsztatowych. Przebudowana sala mieści obecnie 104 osoby.

Uroczyste otwarcie miało miejsce 14 września 2013 roku. Gościem specjalnym tego wydarzenia był historyk kina i dziennikarz - Stanisław Janicki, autor kultowego programu TVP pt. "W starym kinie".

Jakie są Wasze wspomnienia związane ze skoczowskim kinem?

Wszystkich sympatyków historii Skoczowa i całego regionu, zapraszamy do naszej OX-owej Skarbnicy:

<http://skarbnica.ox.pl>.

Wasze zdjęcie również ma szansę znaleźć się w naszej serii! Jeśli posiadacie zdjęcia dawnego Skoczowa (sprzed trzydziestu i więcej lat), zachęcamy do przesyłania ich na nasz adres - redakcja@ox.pl (wraz ze zgodą na bezpłatne wykorzystanie przez portal OX.PL i informacją, co przedstawia dana fotografia). Stare zdjęcia można również przynieść do naszej redakcji - po ich przeskanowaniu "na miejscu", oddamy je Państwu.

[POPZEDNI ARTYKUŁ Z SERII](#)